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Meble drewniane z litego drewna
Nie wolno kłaść gorących naczyń bezpośrednio na drewniane meble - zostają po nich trudne do usunięcia białe
odbarwienia. Podobnie z naczyniami o ostrym lub szorstkim spodzie. Nie należy stawiać kwiatów w donicach z uwagi na
niebezpieczeństwo rozlania wody podczas podlewania.

Drewno jest surowcem naturalnym, pod wpływem zawartej wilgoci w powietrzu oraz temperatury rozszerza się i kurczy,
czyli „pracuje”. Najlepsze warunki w pomieszczeniu to wilgotność w przedziale 50-65% i temperatura 15-25ºC. Przy zbyt
niskiej lub wysokiej wilgotności zachodzi ryzyko pęknięcia drewna. W okresie zimowym, gdy wilgotność znacznie spada
zaleca się stosowanie dodatkowego nawilżania w pomieszczeniu. Należy unikać ustawiać mebla drewnianego
bezpośrednio przy źródłach ciepła (np. kominek, piec, kaloryfer, farelka itp.), grozi to pęknięciem drewna.

Jeśli meble drewniane posiadają rysy możemy je bez większych problemów usunąć stosując odpowiedni środek, lub
domowym sposobem wykorzystać wazelinę. Wypełniamy zarysowanie wazeliną, pozostawiamy na 1-2 doby, po czym
przecieramy i delikatnie polerujemy. Absolutnie nie wolno stosować mleczek do szorowania, szorstkich ścierek czy
gąbek, ostrych narzędzi. Pielęgnacja uzależniona jest od typu drewna, jego twardości i sposobu wykończenia.

Codziennie lub co drugi dzień usuwamy kurz z powierzchni mebli. Możemy skorzystać z lekko wilgotnej i miękkiej szmatki
a następnie natychmiast wytrzeć meble do sucha. Możemy również użyć jednorazowych szmatek antystatycznych. Przy
zakupie wilgotnych i nasączonych gotowych chusteczek do mebli trzeba koniecznie sprawdzić czy są przeznaczone do
drewna. Bezpiecznie jest wypróbować ich działanie najpierw w niewidocznym miejscu.

Raz w tygodniu odświeżamy i zabezpieczamy meble przy pomocy specjalnych preparatów antystatycznych i
zabezpieczających powłokę, które zawierają naturalne woski lub oleje. Chroni to meble przed nadmiernym osiadaniem
kurzu i nadaje im świeży połysk. Większość środków nakładamy na odkurzoną i suchą powierzchnię, za pomocą miękkiej
szmatki, pozostawiamy na kilka minut i dokładnie polerujemy. Taką konserwację wykonujemy dopiero po wcześniejszym
wyczyszczeniu mebli, aby nie wcierać kurzu i brudu w meble.

Meble drewniane w okleinie naturalnej

Podobnie, jak w przypadku mebli drewnianych, w użytkowaniu mebli okleinowanych (fornirowanych) należy unikać
kontaktu mebla z wilgocią, chronić przed działaniem wysokiej temperatury (unikając bliskiej odległości źródeł ciepła takich
jak kominek, piec, kaloryfer, farelka itp.) oraz przed bezpośrednim, długotrwałym działaniem promieni słonecznych.
Ważne jest, aby mebel był używany w warunkach w miarę stabilnego poziomu wilgotności powietrza. Nieprzestrzeganie
tych zasad prowadzi do powstawania nieodwracalnych przebarwień na powierzchni mebli.

Unikajmy stosowania mokrych, szorstkich ścierek lub z długimi włóknami. Preparaty czyszczące oparte na amoniaku,
zawierające alkohol lub rozpuszczalniki chemiczne (np. benzynę, aceton) są niedopuszczalne, mogą zniszczyć lub
odbarwić powierzchnię mebla.

Codziennie lub co drugi dzień usuwamy kurz z powierzchni mebli. Możemy skorzystać z lekko wilgotnej i miękkiej szmatki
a następnie natychmiast wytrzeć meble do sucha. Możemy również użyć jednorazowych szmatek antystatycznych.

Raz w tygodniu czyścimy meble dokładniej stosując miękką szmatkę (lub gąbkę) zwilżoną delikatnie wodą z mydłem lub
płynem do mycia naczyń. Nie należy stosować preparatów nabłyszczających w spray’u, często dostępnych w sklepach.
W sprzedaży znajdziemy również środki do usuwania trudniejszych plam, na przykład po flamastrach. Po usunięciu
zabrudzeń z mebli przecieramy je kilka razy flanelową szmatką do sucha.

Meble drewniane z laminowanej płyty wiórowej
1. Przetrzyj powierzchnię na sucho miękką gąbką.
2. Intensywne zabrudzenia usuń przy pomocy łagodnych środków czyszczących, pamiętając by nie miały substancji
barwiących i ścierających.
3. Aby uniknąć smug - użyj ciepłej wody. Pamiętaj, aby woda nie była gorąca.
4. Jak najszybciej usuń tłuste plamy.
5. Nie używaj twardych szczotek, druciaków, proszków, silnych środków zawierających alkohol lub kwasy, substancji
wybielających, urządzeń parowych.
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